Illa mibi tocis argutat noctibus ignes,
id est, argutæ objicit, aut (ut ait Budæus) imputat.

Argutatio, Streptus. { קְוֹל הַמְלָה, בְּמַלְאָה. ἡ φίλογη, ἡ σπιζόν. GALL. Iaserie, caquet. ITAL. Parlante importuno. GERM. Geschwätz. HISP. Obra de mucho y demasiado hablar. ANGL. A quereling, or charting. } Catul. Pulvinusque peræquæ, & hic & illic attritus, tremulique quassa lecti argutatio, inambulatioque. ¶ Cum verò dicit Catull. Tremulique quassa lecti argutatio, intelligitur crepitantis lecti quasi garrulitas, de qua Ovid. in 3. Amor.

Spondaque lasciva mobilitate premat.

Argutator, oris, verbale, { חַדְבָּה, מְהֻרָה. ἡ φίλογη, ἡ σφίγη. GALL. Iaser, sophiste. ITAL. Sophista. GERM. Ein geschwinder/ Sophist. HISP. Hablador, el que mucho, ò demasiadamente habla. ANGL. A quereler, a charter, that chatteth peartlie. } Gellius lib. 17. cap. 5. Processus autem argutatori isti fortasse reprehensio. Argutatorem pro sophista argutulo, vel argumentatore accipit.

ARGUMENTVM. { מְהֻרָה תְּחַאַתָּה, קָטָם Katsumah. ἡ φίλογη, μήση. GALL. Argument. ITAL. Argumento. GERM. Ein anzeigung/ ein beweisung eines zweyfelhaften dings. HISP. Argumento. ANGL. An argument. } Argumentum huius eloquar tragediæ. Plaut. Amphitr. prolog. Argumentis vincit, aliud nomen querendum est mihi. Idem Amphit. sc. 1. a. 1. Sine modò argumenta dicat. Idem ibidem sc. 3. a. 2. Auscultare argumenta dum dico ad hanc rem. Idem Most. sc. 2. a. 1. Quod ad argumentum attinet, breve est (de summa fabulae.) Idem prolog. sinaria, & in Milit. sc. 1. a. 1. Quo argumento istuc? &c. Idem Most. sc. 1. a. 1. & sc. 2. a. 2. Filius est tuus. Ut hic argumenta loquitur. Idem Capt. sc. 3. a. 5.

Sūmque argumenti conditor ipse mei.

(suppl. materiam dixi.) Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist. Item, Argumentum & Titulus libri. Suet. August. c. 8. Item, Argumenta explicare. Idem in Calig. c. 57. Quintil. Est ratio probationem præstans, qua colligitur aliud per aliud, & quæ quod est dubium, per id quod dubium non est, confirmat. Sumitur interdum etiam pro materia, quæ aliquo in opere tractatur, quam Graeci τεχνη vocant. Cic. quoniam nullum scribendi argumentum mihi relictum. Sic dicimus Argumentum Comœdia, quod Graeci periocham vocant, id est, Summam totius comœdiæ paucis versibus expressam, ut suprà videre est. ¶ Interdum pro conjectura. Idem in Catil. Certissima argumenta atque indicia sceleris. Idem 2. Verrina, Quæ res pertenui nobis argumento indicioque patetfacta est. Et ad argumentum conditæ rursus urbis, i. ad indicium. Suet. in Calig. c. 16. ¶ Item pro sententia, ab Arguo, pro demonstro. Cic. lib. 2. Offic. Tabulae vero novæ quid habent argumenti, nisi ut emas mea pecunia fundum? Argumentum præterea pro ingenioso artificio ponitur. Idem 6. Verr. Ex ebore diligentissime perfecta erunt ædificia in valvis. Sic alibi legimus Argumenta rotarum, & Argumentosa opera, pro ingeniosis. Li. Centum pondo es. Le. Quo argumento istuc. Li. Hæc argumenta ædificiis dixi. Plaut. Most. sc. 2. a. 1. Item Argumentum pro eo quod pictum in tabula est. Suet. in Tib. c. 44. Argumentum, est ficta res, quæ tamen fieri potuit. Cic. de invent. 1. Argumentum est probabile inventum ad faciendam fidem. Idem de Part. Argumentum est ratio quæ rei dubiae facit fidem. Idem in Top. Ad probandum duplex est subiecta Oratori materies, una rerum earum quas non excogitat Orator, sed in re proposita ratione tractantur, ut tabulae, testimonia, pacta conventa, quæstiones, leges, senatus consulta, res iudicatae, decreta, responsa, & reliqua si quæ sunt quæ non ab Oratore prætercuntur, sed ad Oratorem à causa atque à reis deferuntur. Altera est quæ in tota disputatione & argumentatione Oratoris collocata est. Cic. in Orat. 1. Proprietate argumentum, quod nunquam aliter fit, certumque declarat, ut fumus ignem. Idem in Part. Argumentum esse erroris alicui: id est, causam seu occasionem. Ovid. 4. de Ponto, eleg. 15.